
Página 2508Número 25 Miércoles, 31 de enero de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

441 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas 
categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras 
resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas 
al amparo de los Acuerdos de 10 de noviembre de 2017 y 18 
de octubre de 2018 del Consejo de Administración del Servicio 
Murciano de Salud por los que se aprobaron las Ofertas de 
Empleo Público del Servicio Murciano de Salud y las plazas que 
debían ser provistas por los procedimientos promoción interna 
correspondientes a los años 2017, 2018 y los correspondientes 
al Plan de Estabilización de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

Antecedentes

1.º) Por Acuerdos de 10 de noviembre de 2017 (BORM n.º 294 de 22 de 
diciembre) y 18 de octubre de 2018 (BORM n.º 248 de 26 de octubre) del Consejo 
de Administración del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de 
Empleo Público del Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han 
de ser provistas por el procedimiento de promoción interna correspondientes a 
los años 2017, 2018 y por Acuerdo de 10 de noviembre de 2017 (BORM 22 de 
diciembre) la Oferta de Empleo Público correspondiente al plan de Estabilización 
de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

2.º) Tras ello, por medio de diferentes resoluciones del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, se convocaron las pruebas selectivas de acceso a la 
condición de personal estatutario fijo en las siguientes categorías/opciones:

- Técnico Especialista Sanitario / Documentación Sanitaria (BORM 
29/04/2019)

- Diplomado Sanitario Especialista / Enfermería del Trabajo (BORM 
12/09/2019)

3.º) Las bases correspondientes de las citadas convocatorias disponen 
que, una vez que concluya el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de 
ser nombrados personal estatutario fijo en dicha categoría/opción mediante 
resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá 
publicarse en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que han concluido los procesos selectivos 
correspondientes a tales convocatoria y que los candidatos seleccionados han 
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en éstas, procede realizar su 
nombramiento como personal estatutario fijo en las citadas categorías/opciones 
estatutarias para las que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 

NPE: A-310124-441



Página 2509Número 25 Miércoles, 31 de enero de 2024

Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud 
al personal que figura en el anexo a esta resolución, tras haber superado las 
pruebas selectivas convocadas por las distintas resoluciones del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE n.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable a los interesados y no obedezca a causas justificadas, producirá 
el decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 12 de enero de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-310124-441



Página 2510Número 25 Miércoles, 31 de enero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

ANEXO  
 

Categoría: TÉCNICO ESPECIALISTA SANITARIO  

Opción: DOCUMENTACIÓN SANITARIA 

 
Nº 

ORDEN DNI/NIE APELLIDOS  NOMBRE DESTINO LOCALIDAD TURNO 

1 ***2015** GIL MARTÍNEZ   ANA MARÍA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" Murcia Libre 

2 ***6547** SANCHEZ FERNANDEZ   MANUELA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" Murcia Libre 

3 ***6113** BO ALIFA   MARIA MAGDALENA H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" Murcia Libre 

4 ***8340** ROA QUESADA   MARÍA JOSEFA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" Murcia Libre 

5 ***1034** VALCARCE MIRANDA   BEATRIZ HOSPITAL "VIRGEN DEL CASTILLO" Yecla Libre 

6 ***7273** GÓMEZ CARRIÓN   JESÚS H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" Murcia Libre 

7 ***8890** SÁNCHEZ BALLESTER   ALICIA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" Murcia Libre 

8 ***3530** BO ALIFA   ANA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" Murcia Libre 

 

 

Categoría: DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA 

Opción: ENFERMERÍA DEL TRABAJO 
 

Nº 
ORDEN DNI/NIE APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD TURNO 

1 ***1517** GARCIA GOMEZ ANA MARIA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 
HUMANOS / AREA VII Murcia Libre 

2 ***3566** FERNANDEZ MOYA ISABEL CRISTINA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 
HUMANOS / AREA IV 

Caravaca 
De La Cruz Libre 

3 ***3183** VUELTA DÍAZ YOLANDA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 
HUMANOS / AREA VII Murcia Libre 

4 ***2093** VIDAL ROS FRANCISCO TOMAS DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 
HUMANOS / AREA VIII San Javier Libre 

5 ***2230** GRAU POLAN MARINA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 
HUMANOS / AREA I Murcia Libre 

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-310124-441


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	485/2024	Anuncio por el que se da publicidad al acuerdo de 22 de diciembre de 2023, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico/a de número en la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	634/2024	Resolución R-071/24, de 26 de enero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Media de Gestión de Ser
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	390/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas
	632/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas
	676/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se fija nueva fecha de celebración del ejercicio correspondiente al proceso selectivo convocado por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud para cubrir 12 pla
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	686/2024	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y eventos en la Región de Murcia.
	461/2024	Resolución de 18 de enero de 2024 de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se da publicidad al acuerdo de adhesión al convenio entre la cooperación descentralizada y la Agencia Española de 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4106/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Adiwatt Spain, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyecto de planta fot
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	483/2024	Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se aprueba el Programa de Inspección Ambiental de la Región de Murcia para el año 2024.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	486/2024	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas, el Proyecto de Orden por la que se aprueba la política de Seguridad de la Inform
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	256/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Proyecto de centro de entrega de energ
	450	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite informe de impacto ambiental sobre el proyecto de ampliación de instalaciones de almacenamiento de productos químicos y edificio de oficinas
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	459/2024	Edicto de exposición pública de padrones.
	460/2024	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al cuarto trimestre de 2023.
	Beniel
	492/2024	Aprobación inicial de ordenanzas municipales en el Ayuntamiento de Beniel.
	Bullas
	458/2024	Aprobación padrón tercer trimestre, agua potable, alcantarillado y recogida de residuos sólidos.
	Caravaca de la Cruz
	319/2024	Resolución del concurso de méritos general para la provisión de puestos de trabajo vacantes de Agente de Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, mediante movilidad.
	336/2024	Resolución de Alcaldía. Designación de Alcaldes Pedáneos.
	Cehegín
	11310/2023	Nombramiento de funcionarios.
	Fuente Álamo de Murcia
	458	Aprobar inicialmente la suscripción de un convenio de colaboración con la Fundación Universitaria San Antonio para la promoción de la Actividad Física y el Deporte.
	Jumilla
	241/2024	Delegación de Presidencia del Consejo Local de Medio Ambiente.
	Las Torres de Cotillas
	349/2024	Convocatoria y bases para la creación de una bolsa de trabajo de Técnico de Ocio y Tiempo Libre.
	Murcia
	451/2024	Oferta de Empleo Público para el año 2023 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Riegos Medios del Segura”, Archena
	416/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Junta Directiva y Administrativa del Cementerio Municipal Nuestra Señora de los Remedios
	236/2024	Recuperación de derechos funerarios caducados en el cementerio municipal.
	Ilustre Colegio Oficial de Médicos de la Región de Murcia
	526/2024	Convocatoria de elecciones para renovación de cargos de la Junta Directiva del Colegio Oficial de Médicos de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-30T13:27:18+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



